
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Pojistná smlouva č. 7721002475 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel") 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Zámecká 19, Ostrava, PSČ 702 00 

a 

Slezská univerzita v Opavě 
se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
IČ: 478 13 059 
(dále jen „pojistník") 
zastoupený: doc. Ing. Pavlem Tutejou, Ph.D., rektorem univerzity 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka. 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 



Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojištěným je pojistník. 

2. K pojištěni se vztahují: Všeobecné pojistné podminky (dále jen „VPP"), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen 
„ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP"). 

Všeobecné pojistné podmínky 
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědností 

Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P-250/14 - pro pojištěni skla 
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů 
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení 
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 

Dodatkové pojistné podmínky 
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

Živel 
DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401) 
DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401) 
DZ107 - Nové investice - Vymezení předmětu pojištění (1401) 
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401) 
DZ113 - Atmosférické srážky- Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DZ114 - Nepřímý úder blesku- Rozšíření rozsahu pojištění (1404) 

Zabezpečení 
DOZIOI - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 
předmětů) (1606) 
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606) 
D0Z104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 
přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) 
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401) 

Stroje 
DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plněni (1401) 

Odpovědnost za újmu 
DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědností za újmu způsobenou vadou 
výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1401) 
DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1606) 
D0DP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištěni - Rozšíření rozsahu pojištění 
(1401) 
DODPllO - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP111 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Rozšíření rozsahu pojištění 
(1401) 
DODP125 - Rekvalifikační zařízení - Rozšíření rozsahu pojištění (1507) 
DODP127 - Věci odložené a vnesené - Rozšíření rozsahu pojištění (1603) 
DODP130 - Věci zaměstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603) 

Obecné 
DOBIOI - Elektronická rizika - Výluka (1401) 
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401) 
DOB104 - Demolice, suť - Rozšíření pojistného plnění (1401) 
DOBIOS - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401) 
D0B106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401) 
DQB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401) 

2 



Jiné 
DODC102- Malby, nástřiky nebo polepení • Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se 
ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění 
tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení 
pojištěných věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění 
A01 - Univerzitní nám. 1934/3, Karviná 
A02 - Na Vyhlídce 1079/1, Karviná - Nové Město 
A03 - Nejedlého č.611/15, Karviná 
A04 - Einsteinova č.2837/26, Karviná - Hranice 
A05 - Dělnická č.p.2436/6, Karviná - Nové Město 
A06 - Gustava Morcinka 1112/2, Karviná - Nové Město 
A07 - Vávrovická 244/44, Opava 
A08 - Komárovská 2613/25, Opava 
A09 - Hradecká 665/17, Opava 
A10 - Bezručovo nám. 885/14, Opava 
All - Bezruč. nám. 1150/13, Opava 
A12 - Hauerova 728/4, Opava 
A13 - Masarykova tř.343/37 Opava 
A14 - Na Rybníčku 626/1, Opava 
A15 - Olbrichova 625/25, Opava 
A16 - Budova základní školy Trutnov, V Domcích 488, 541 01 Trutnov - v pronájmu 
A17 - Budova Střední školy obchodu, služeb a řemesel a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Tábor, 

Bydlinského 2474, 390 02 Tábor - v pronájmu 
A18 - Budova Mírová bez č. p., Opava, PSČ 746 01 
A19 - Areál bývalých Dukelských kasáren, Opava -Předměstí, na pare. č. 2202/4 - v pronájmu 

T01 - místa na území ČR, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá, nebo na nich provádí objednanou činnost, 
nebo u kterých prokáže, že v době pojistné události se na nich nacházel předmět pojištění. Pro místa pojištění 
na území ČR se ujednává MRLP, horní hranice pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných udáLostí 
vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní 
hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění ve výši 
3 000 000 Kč. 

T02 - území Evropy, není-li dále uvedeno jinak. 

2. Přehled sjednaných pojištění 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění (v případě pojištění 
odpovědnosti za újmu v rozsahu a za podmínek) uvedených v následujících tabulkách: 

3 



2.1.1 Živelní pojištěni 
Místo pojištění: dle článku II., odst. 1.2. ^ — 
Rozsah pojištěni- sdružený živel, případně dle rozsahu u jednotlivých předmětů pojištění ve sloupci Spoluúčast— 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOBlOl, D0B103, DOB104, DOB105, DOB106, DOB107, DZ101, 
DZ106, DZ107, DZ112, DZ113, DZ114 . 

Poř. 
£. 

Předmět pojištění Pojistná částka"0 Spoluúčast5' 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*1' 

První riziko2' MRLP3' 

1. 

Soubor nemovitých objektů -
vlastní i cizí 

2 343 719 193 Kč A) *) 

1. Jedná se o budovy, stavby, stavební součásti a příslušenství budov a staveb, vč. klimatizačních rozvodů, kamerových 
systémů, EZS, EPS, zábranné prostředky, oplocení, slunečních kolektorů, kanalizace, vodovodní přípojky apod. Pojištění 
se vztahuje i na zabezpečovací systémy a kamerové systémy. Pro tento předmět pojištění se sjednává MRLP3' ve výši 
1000 000 Kč a spoluúčast 10% min. 1000 Kč. 

2. 

Soubor ostatních staveb -
vlastní i cizí 

A) *) 10 000 000 Kč 

2. jedná se o ostatní stavby, nemovité objekty, především nezastřešené nebo ty, které nejsou uzavřeny obvodovými 
stěnami a střešními konstrukcemi, např. veřejné osvětlení, zařízení hřišť, zpevněné plochy, komunikace, pozemkové 
úpravy, kanalizace, inženýrských sítí, ČOV, EZS, čidla, kamerové zabezpečovací systémy, mech. zábranné systémy, 
odpadkové koše, apod.). 

3. 

Soubor movitého zařízení a 
vybavení - vlastní i cizí 

265 000 000 Kč A) *) 

3. 
Jedná se o soubor dlouhodobého hmotného majetku a drobného hmotného majetku /vč. strojů, inventáře, vlastních věcí 
movitých vedených na účtu č. 501 a operativní evidenci, elektroniky, mobilní elektroniky, přenosné elektroniky, 
komunikační techniky včetně mobilních telefonů - mimo pojištění elektroniky pojištěné pod poř. č. 11. a 12. a dalších 
nespecifikovaných elektronických zařízení apod. Pro pojištění elektronických zařízeni, pojištěných v rámci pojištění 
elektronických zařízení, pod poř. č. 4. v tab. £. 2.6.1., se sjednává spoluúčast 10% min. 1 000 Kč. 

4. 

Soubor movitého zařízení a 
vybavení 

B) *) 500 000 Kč 

4. 
jedná se o odložené věci zaměstnanců na místě k tomu určeném nebo obvyklém při plnění pracovních úkolů dle znění 
Zákoníku práce. Pojištění se nevztahuje na věci odložené v dopravních prostředcích. Pojištění se vztahuje i na odložená 
kola zaměstnanců, a to na místě k tomu určeném v areálu pojištěného. 

5. Soubor zásob 4 000 000 Kč B) *) 

6. 
Soubor nových investic B) *) 50 000 000 Kč 

6. 
účet 042 a 041, včetně účtu 052. 

7. 

Soubor dokumentace B) *) 100 000 Kč 

7. 
Jedná se o písemnosti, obchodní knihy, kartotéky, výkresy a jinou obdobnou dokumentaci, magnetické pásky a disky, 
nosiče dat a záznamy na nich uložené, užívané pro vlastní potřebu pojištěného apod. 

8. 
Soubor věcí umělecké, 
historické nebo sběratelské 
hodnoty 

B) *) 2 890 000 Kč 

9. 
Soubor finančních prostředků B) *) 2 500 000 Kč 

9. Jedná se o platné tuzemské i cizozemské bankovky, mince, cenné papíry a ceniny, vkladní a šekové knížky, platební 
karty a jiné obdobné dokumenty, apod. 

10. 
DOB104 - Demolice, suť a dále 
dle zvláštních ujednání v čl. V. 
pojistné smlouvy 

B) *) 5 000 000 Kč 

11. 

Soubor movitého zařízení a 
vybavení - vlastní i cizí 140 000 000 Kč 

10% min. 
1000 Kč 

*) 10 000 000 Kč 

11. Jedná se o soubor elektronických zařízení - stacionární a přenosná zařízení • výpočetní techniku, kancelářskou techniku, 
včetně vybavení učeben audiovizuální technikou včetně příslušenství a dále na přenosná zařízení - videokamery a 
fotoaparáty. 

4 



12 

Soubor movitého zařízení a 
vybavení - vlastní i cizí 

10 000 000 Kč 10% min. 
1000 Kč 

1 000 000 Kč 

jedná se o soubor elektronických zařízení - modely helikoptér, kvadroptér. Pro účely této pojistné smlouvy se tento 
předmět pojištění nepovažuje za letadlo dle výkladu pojmů čL 10, odst. 8) ZPP P-150/14. 

Poznámky 
Ujednává se, že se ustanovení čL 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
-Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu." 
-* *"* nonQino/i r\4t m-r nakn rt-í rJ Lni iř pn mnli • n'iři' TO AAA l/X nmm/jnň A) Pro požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř se sjednává spoluúčast ve výši 10 000 Kč, pro povodeň nebo záplavu se 
sjednává spoluúčast ve výši 10% min. 20 000 Kč, pro vichřici nebo krupobití, sesuv, tíhu sněhu nebo námrazy se sjednává 
spoluúčast ve výši 10 000 Kč, pro zemětřesení ve výši 5 000 Kč pro vodovodní nebezpečí se sjednává spoluúčast ve výši 5 000 
Kč. 
B) Pro požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř se sjednává spoluúčast ve výši 1000 Kč, pro povodeň nebo záplavu se sjednává 
spoluúčast ve výši 10% min. 1000 Kč, pro vichřici nebo krupobití, sesuv, tíhu sněhu nebo námrazy se sjednává spoluúčast ve 
výši 1 000 Kč, pro zemětřesení ve výši 1000 Kč pro vodovodní nebezpečí se sjednává spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.2.1 Pojištěni pro případ odcizení a vandalismu 
Místo pojištění: dLe článku II., odst. 1.2. 
Rozsah pojištěni: pojištění pro případ odcizení a vandalismu (s výjimkou Loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 
Pojištění se řídi- VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOBlOl, DOB103, D0B106, DOZlOl, DOZ102, DOZ105, 
DODC1Q2 

Poř. 
č. Předmět pojištěni Pojistná 

částka1® 
Spoluúčast 

S) 
Pojištěni se 
sjednává na 

cenu*1' 

MRLP3) 

Prvni riziko21 MRLP3' 

1. 

Soubor nemovitých objektů -
vlastní i cizí 1000 Kč *) 1000 000 Kč 

1. Jedná se o budovy, stavby, stavební součásti a příslušenství budov a staveb, vč. klimatizačních rozvodů, kamerových 
systému, EZS, EPS, zábranné prostředky, oplocení, slunečních kolektorů, kanalizace, vodovodních přípojek apod. 
Pojištění se vztahuje i na zabezpečovací systémy a kamerové systémy. Pro tento předmět pojištění se sjednává 
MRLP3)ve výši 1000 000 Kč a spoluúčast 10% min. 1000 K£. 

2. 

Soubor ostatních staveb 3 000 Kč *) 1000 000 Kč 

2. 
jedná se o ostatní stavby, nemovité objekty, především nezastřešené nebo ty, které nejsou uzavřeny obvodovými 
stěnami a střešními konstrukcemi, např. veřejné osvětlení, zařízení hřišť, zpevněné plochy, komunikace, pozemkové 
úpravy, kanalizace, inženýrských sítí, ČOV, EZS, čidla, kamerové zabezpečovací systémy, mech. zábranné systémy, 
odpadkové koše, apod. 

3. 

Soubor movitého zařízení a 
vybavení - vlastní i cizí 3 000 Kč *) 300 000 Kč 

3. Jedná se o soubor dlouhodobého hmotného majetku a drobného hmotného majetku /vč. strojů, inventáře, vlastních věcí 
movitých vedených na účtu č. 501 a operativní evidenci elektroniky, mobilní elektroniky, přenosné elektroniky, 
komunikační techniky včetně mobilních telefonů, - mimo pojištění elektroniky pojištěné pod poř. č. 12., 13. a 14. 
vlastních věcí movitých vedených na účtu č. 501 a operativní evidenci apod. 

4. 

Soubor movitého zařízení a 
vybavení 1000 Kč *) 100 000 Kč 

4. Jedná se o odložené věci zaměstnanců na místě k tomu určeném nebo obvyklém při plnění pracovních úkolů dle znění 
Zákoníku práce. Pojištění se nevztahuje na věci odložené v dopravních prostředcích. Pojištění se vztahuje i na odložená 
kola zaměstnanců, a to na místě k tomu určeném v areálu pojištěného. 

5. Soubor zásob 3 000 Kč *) 300 000 Kč 

6. 
Soubor nových investic 3 000 Kč *) 500 000 Kč 

6. 
účet 042 a 041, včetně účtu 052 

7. 
Soubor dokumentace 3 000 Kč *) 100 000 Kč 

7. Jedná se o písemnosti, obchodní knihy, kartotéky, výkresy a jinou obdobnou dokumentaci, magnetické pásky a disky, 
nosiče dat a záznamy na nich uložené, užívané pro vlastní potřebu pojištěného aj. 

8. 
Soubor věcí umělecké, 
historické nebo sběratelské 
hodnoty 

3 000 Kč *) 500 000 Kč 

9. 

Soubor finančních prostředků 3 000 Kč *) 800 000 Kč 

9. Jedná se o platné tuzemské i cizozemské bankovky, mince, cenné papíry a ceniny, vkladní a šekové knížky, platební 
karty a jiné obdobné dokumenty, apod. Jedná se o finanční prostředky nacházející se na místech pojištění v Karviné dle 
článku II., odst. 1.2. 

5 



Soubor finančních prostředků 3 000 Kč *) 2 500 000 Kč 

10. Jedná se o platné tuzemské i cizozemské bankovky, mince, cenné papíry a ceniny, vkladní a šekové knížky, platební" 
karty a jiné obdobné dokumenty, apod. Jedná se o finanční prostředky nacházející se na místech pojištění v Opavě dle 
článku II., odst. 1.2. 

11. 

Soubor movitého zařízení a 
vybavení - vlastní i cizí 1000 Kč *) 100 000 Kč 

Jedná se o protipožární prostředky pojištěných budov - hydrantové skříně včetně jejich vybavení (hydrantové hadice, 
proudnice, ventily, zámky, apod.), hasicí přístroje včetně skříní. 

12. 

Soubor movitého zařízení a 
vybavení - vlastní i cizí 140 000 000 Kč 10% min. 

1000 Kč 
*) 10 000 000 Kč 

Jedná se o soubor elektronických zařízení stacionární a přenosná zařízení - výpočetní techniku, kancelářskou techniku, 
včetně vybavení učeben audiovizuální technikou včetně příslušenství a dále na přenosná zařízení - videokamery a 
fotoaparáty. 

13. 
Soubor movitého zařízení a 
vybavení - vlastní i cizí 10 000 000 Kč 10% min. 

1000 Kč 
*) 1 000 000 Kč 

Jedná se o soubor elektronických zařízení, soubor modelů helikoptér, kvadroptér 

14. 
Soubor movitého zařízení a 
vybavení - vlastní i cizí 

10% min. 
1000 Kč 

*) 500 000 Kč 

Jedná se o soubor elektronických zařízení, ostatní elektronická zařízení výše nespecifikovaná. 
Poznámky: 
Pojištění pro případ odcizení se vztahuje i na prostou krádež, bez překonání překážky a zpronevěru způsobenou zaměstnancem 
zaměstnavateli na svěřeném majetku včetně finančních prostředků. Pro toto pojištění se sjednává MRLP® ve výši 100 000 Kč, 
mimo poř. č. 12., 13. a 14. 
V souladu s pojistnými podmínkami se pojištění vztahuje i na škody způsobené malbami vytvořenými sprejery na 
pojištěných budovách a sklech. Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši 100 000,-Kč a se 
spoluúčastí 1 000 Kč 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.3.1 Pojištěni pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Místo pojištění: Česká republika 
Rozsah pojištěni- pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOBlOl, DQB103, DQB106, DQZ104, D0Z105 

Poř. 
č. Předmět pojištění Pojistná 

částka1® Spoluú£asts> 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu"1' 

MRLP3' 
První riziko2' MRLP3' 

1. Přepravované peníze 
nebo ceniny 3 000 Kč *) 1 600 000 Kč 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.4.1 Pojištění skla 
Místo pojištěni: dle článku II., odst. 1.2. 
Rozsah pojištění: dle znění ZPP P-250/14 
Pojištění se řídi VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOBlOl, DQB103, D0B106 

Poř. 
č. Předmět pojištění Pojistná 

částka10' Spoluúčast5' 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1' 

MRLP3' 
První riziko2' MRLP3' 

1. 

Soubor skel 500 Kč *) 220 000 Kč 

1. Skla včetně nalepených snímačů zabezp. zařízení, nalepených fólií, nápisů, maleb, a jiné výzdoby, a dále vč. světelných 
reklam a světelných nápisů. 
Pojištění se vztahuje í na náklady na provizorní opravu, montáž, demontáž, včetně nákladů na použití zařízení - např. 
lešení. Pro toto pojištění se sjednává MRLP3've výši 20 000 Kč a spoluúčast 500 Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

6 



2.5.1 Pojištění strojů 
Místo pojištění: dle článku II., odst. 1.2., pro mobiLní zařízení Evropa 
Rozsah pojištění: dle článku 2 ZPP P-300/14 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB1Q3, DQB106, DST111 
Poř. 

č. 
Předmět pojištění Pojistná částka10' Spoluúčast*1 Pojištěni se sjednává 

na cenu*1' 
MRLP3' 

1. 
Soubor strojů 5 000 Kč *) 1 000 000 Kč 

1. 
Jedná se o strojní zařízení budov a staveb (např. výtahy). 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.6.1 Pojištění elektronických zařízení 
Místo pojištění: dle článku II., odst. 1.2., pro přenosná elektronická zařízení Evropa 
Rozsah pojištění: dle článku 2 ZPP P-320/14 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DQB103, DQB106 

Poř. 
č. Předmět pojištění Pojistná částka1® Spoluúčast*1 

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*11 

MRLP3' 

1. 

Soubor elektronických zařízeni 140 000 000 Kč 10% min. 1 000 Kč *) 10 000 000 Kč 

1. Jedná se o stacionární a přenosná zařízení - výpočetní techniku, kancelářskou techniku, včetně vybavení učeben 
audiovizuální technikou včetně příslušenství a dále na přenosná zařízení - videokamery a fotoaparáty (odchylně od čl. 
1, odst. 6) ZPP P-320/14). Živelní pojištění sjednáno pod. poř. č. 11. Tab. 2.1.1 Živelní pojištění, pojištění pro případ 
odcizení a vandalismu sjednáno pod poř. č. 12. v tab. 2.2.1. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu. 

2. 

Soubor elektronických zařízení 10% min. 1 000 Kč *) 1 000 000 Kč 

2. Jedná se o zabezpečovací a kamerový systém. Živelní pojištění sjednáno pod. poř. č. 1. tab. 2.1.1 Živelní pojištění, 
pojištění pro případ odcizení a vandalismu sjednáno pod poř.č. 1. v tab. 2.2.1. Pojištění pro případ odcizení a 
vandalismu. 

3. 

Soubor elektronických zařízení 10 000 000 Kč 10% min. 1 000 KČ *) 1 000 000 Kč 

3. Jedná se o soubor modelů helikoptér, kvadroptér. Živelní pojištění sjednáno pod. poř. č. 12. tab. 2.1.1 Živelní 
pojištění, pojištění pro případ odcizení a vandaLismu sjednáno pod poř. č. 13. v tab. 2.2.1. Pojištění pro případ 
odcizení a vandalismu. 

4. 

Soubor elektronických zařízení 10% min. 1 000 Kč *) 500 000 Kč 

4. Jedná se o ostatní elektronická zařízení výše nespecifikovaná. Živelní pojištění sjednáno pod. poř. č. 3. tab. 2.1.1 
Živelní pojištění, pojištění pro případ odcizení a vandalismu sjednáno pod poř. č. 14. v tab. 2.2.1. Pojištění pro 
případ odcizení a vandalismu. 

Poznámky: 
Ujednaná se, že se ustanovení či 3 odst 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy jako nákladu." 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

7 



2.7.1 Pojištění odpovědností za újmu 
Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOBIOI, 
DODP1Q5, DODPllO, DODP111, DODP125, DODP127, DODP13Q 

DOBIO6, D0DP102, DQDP103, DQDP104, 

Poř. 
číslo Rozsah pojištění 

Limit 
pojistného 

pLnění6> 

Sublimit pojistného 
plnění7' Spoluúčast5' 

Uzemni 
platnost 
pojištění 

DODP102 - Pojištěni obecné 
odpovědnosti za újmu a pojištění 
odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku a 
vadou práce po předání 

30 000 000 Kč 1000 000 Kč**) 1000 Kč Evropa 

1. 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného nahradit nemajetkovou 
újmu nebo škodu, za předpokladu, že byla způsobena jinému v souvislosti s činnosti nebo vztahem pojištěného, tj. 
činností uvedených v předložených podnikatelských oprávněních, dle zákona o vysokých školách, Statutu Slezské 
univerzity, Statutů organizačních a provozních řádů fakult, pracovišť pro vzdělávání, vědeckou, vývojovou a 
doplňkovou činnost a účelových zařízení. 

Předmět činnosti pojištěného Slezská univerzita v Opavě je vykonáván na základě zvláštního předpisu Zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů a na základě výpisu z živnostenského rejstříku. 

**) Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání se sjednává sublimit 
pojistného plnění7' ve výši 1 000 000 Kč. 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje pouze na výrobky - pokrmy a nápoje 
zhotovované v zařízeních pojištěného. Pojištění se sjednává s retroaktivním datem od 01.01. 2010. 
Pojistník (pojištěný) akceptací obsahu této pojistné smlouvy potvrzuje, že ke dni jejího uzavření nebyl vůči 
pojištěnému uplatněn nárok na náhradu újmy, nejsou mu známy žádné příčiny (tj. porušení právní povinnosti ani 
jiné skutečnosti), které by k tomuto nároku mohly vést a/nebo o nichž by probíhalo řízení před soudem nebo 
jiným příslušným orgánem, a to včetně řízení, která se týkají pouze základu nároku poškozených na náhradu újmy 
proti pojištěnému, a které by se tak mohly stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele z této pojistné 
smlouvy. 

Pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí a 
zvířat včetně salmonelózy. Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění71 ve výši 1 000 000,-Kč a se 
spoluúčastí 1 000,-Kč. 

Pojištění se vztahuje na: 
a) V souladu s čl. 1, odst. 2) ZPP P-600/14 se pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje na újmu na životě 

nebo zdraví člověka, v souladu s ZPP P-600/14 čl 1, odst. 4) se pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje 
na újmu na živém zvířeti, v souladu s ZPP P-600/14 čL 1, odst. 3) se pojištění odpovědnosti za újmu se 
vztahuje na újmu na hmotné věci. 

b) V souladu s čl. 1, odst. 2) písm. c) ZPP P-600/14 se pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na následné 
finanční škody, které vznikly jakou přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, pokud se na takovou 
újmu vztahuje pojištění sjednané na základě pojistných podmínek. 

c) V souladu s čl. 1, odst. 6) ZPP P-600/14 se pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na povinnost 
pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti 
sloužící k výkonu činnosti, pro kterou je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění. 

d) Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu vzniklou jinému z činnosti pronájem vlastních nemovitých 
věcí. 

e) V souladu s čl. 2, odst. 1) písm. t) ZPP P-600/14 se pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na škody 
způsobené znečištěním životního prostředí, pokud újmu nezpůsobila náhlá a nahodiLá porucha ochranného 
zanzeni. 

f) V souladu s doložkou DODP127 se pojištění obecné odpovědnosti za újmu se vztahuje i na povinnost 
pojištěného nahradit škodu způsobenou na vnesených nebo odložených věcech ve smyslu občanského 
zákoníku. 

g) Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na škodu na věcech odložených a vnesených studentů 
odložených na místě k tomu určeném nebo na místě kam se obvykle odkládají, včetně odložených a vnesených 
věcí studentů v rámci ubytování na kolejích. Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění71 ve výši 
100 000 Kč/na jednu pojistnou událost/jeden pokoj. Spoluúčast činí 1 000 Kč. 

h) V souladu s doložkou DODP130 se pojištění odpovědnosti za újmu vztahuje i na škodu na věcech odložených 
a vnesených zaměstnanců ve smyslu Zákoníku práce, vzniklou poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením 

8 



r věci, pokud se nacházely na místě k tomu určeném nebo na místě kam se obvykle odkládají. Pojištění se 
sjednává se sublimitem pojistného plnění71 ve výši 100 000 Kč. Spoluúčast činí 1000 Kč. 

0 V souladu s čl. 1, odst. 5)ZPP P-600/14 se pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na náhradu nákladů na 
hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou a regresní náhradu, kterou je pojištěný povinen zaplatit 
orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištění, pokud 
taková povinnost vznikla v důsledku újmy na zdraví nebo životě člověka, na kterou se vztahuje pojištění 
sjednané na základě pojistných podmínek, dále se pojištění vztahuje i na náhradu nákladů nutných k právní 
ochraně pojištěného proti uplatněnému nároku na náhradu újmy, pokud se na ni vztahuje pojištěni sjednané 
na základě pojistných podmínek. 

j) Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu při pořádání kulturních, sportovních a jiných společenských 
akcí. 

k) Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou studentu pojištěného 
nebo způsobenou studentem při studiu nebo praxi nebo v přímé souvislosti s nimi u jiné právnické nebo 
fyzické osoby, u níž /na jejíž pracovištích/ se na základě smlouvy studium nebo praxe uskutečňovaly, a to se 
sublimitem pojistného plnění 500 000,- Kč a se spoluúčastí 1000,-Kč /v případě škody způsobené 
studentům/ a 3 000,-Kč /v případě škod způsobené studenty/. Odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-
600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku 
pojistné plnění do výše 10 000 000,- Kč. 

0 Odchylně od čL 1 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14 pojištění odpovědnosti se vztahuje i na škody způsobené v 
souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny. Pojištění se sjednává se sublimitem 
pojistného plnění75 ve výši 3 000 000,-Kč a spoluúčastí 10 000,-Kč. 

2. 
DODP105 - Náklady zdravotní 
pojišťovny a regresy dávek 
nemocenského pojištění 

10 000 000 Kč 1000 Kč Evropa 

3. DODP125 - Rekvalifikační 
zařízení 500 000 Kč 5 000 Kč Evropa 

3. 

D0DP111 - Čisté finanční škody 
- k pojištění obecné 
odpovědnosti za újmu, 
DODPllO - Peněžitá náhrada 
nemajetkové újmy - ochrana 
osobnosti 

5 000 000 Kč 1000 Kč Evropa 

4. D0DP103 - Cizí věci převzaté, 
D0DP104 - Cizí věci užívané 3 000 000 Kč 1000 Kč Evropa 

l) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení či. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvykli cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 

® první riziko ve smyslu ustanovení ČL 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
з) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění. 
zlomkové pojištění ve smyslu čL 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 

5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čL. 11 odst. 4) 
VPP P-100/14 

6> odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 
jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plněni 

7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 
jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 

8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14 
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li 

přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení provozu 
pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění. 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věci a součtu jejich hodnot 

и) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných události, u nichž věcná škoda, která byla důvodem 
jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která 
byLa důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou 
udáLost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost. 

u) MRLPPR v rámci stanovené pojistné částky ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. l) písm. c) VPP P-100/14 

9 



3. Pojistné plnění 

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximáLním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistiteLe poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, 
tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu 
kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vodovodním nebezpečím nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.5. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102 a za škody působené úmyslným poškozením vnějšího 
obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo polepením, v souhrnu za všechny pojistné události 
nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč. Od 
celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši 1 
000 Kč. 

Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113 - Atmosférické srážky, v souhrnu za všechny pojistné 
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
300 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DZ113 se 
odečítá spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 

Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114 - Nepřímý úder blesku, v souhrnu za všechny pojistné 
události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
1 000 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DZ114 se 
odečítá spoluúčast ve výši 3 000 Kč. 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 
1.1. Živelní pojištění 

Pojistné 554 642 Kč 
1.2. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu 

Pojistné 68 400 ,- Kč 
1.3. Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Pojistné 32 000 ,- Kč 
1.4. Pojištění skla 

Pojistné 7 400 ,- Kč 
1.5. Pojištění strojů 

Pojistné 10 000 Kč 
1.6. Pojištěni elektronických zařízení 

Pojistné 204 000 ,- Kč 

10 



j.7- Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojistné 316 909 Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí 1193 351Kč 
Obchodní sleva činí 30% 
Ostatní slevy činí 10% 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí (-3,-Kč) 716 008 Kč 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. 
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto: 

datum: částka: 
01.01. 179 002 Kč 
01.04. 179 002 Kč 
01.07. 179 002 Kč 
01.10. 179 002 Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní symbol: 
7721002475. 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

L Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634 

664 42 Modříce 

TeL: 957 105 105 
fax: 547 212 602, 547 212 561 

E-mail: podatelna@koop.cz 
www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 
písemnou formou. 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

1. Obecná ujednání: 
1.1. Odchylně od čL 15, odst. 2) písm. h) jsou pojistník a pojištěný povinni oznámit pojistiteli změnu pojistné 

hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýší-li se v době trvání pojištění alespoň o 25 %, při nesplnění této 
povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojištění. 

1.2. Pojistitel neuplatní podpojištění, dojde-li v době trvání pojištění ke zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci 
nebo souboru věcí v důsledku inflace o méně než 25%. 

1.3. Pojistitel akceptuje pojistné částky stanovené pojistníkem jako správně stanovené hodnoty znovupořízení 
pojištěných věcí k datu sjednání pojistné smlouvy. 

1.4. Dojde-li ke zničení nebo ztrátě věci pojištěné na novou cenu, pojistitel vypLatí částku odpovídající přiměřeným 
nákladům na znovupořízení stejné nebo srovnatelné nové věci sníženou o cenu využitelných zbytků, a to bez 
odpočtu opotřebení. 

1.5. Dojde-li k poškození věci pojištěné na novou cenu, pojistitel vyplatí částku odpovídající přiměřeným nákladům 
na opravu poškozené věci sníženou o cenu využitelných zbytků nahrazovaných částí, a to bez odpočtu 
opotřebení. 

1.6. Pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, zůstávají 
v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

11 



1.7. V případě pojistné události na vice předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčin^^ 
od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze vše<l 
spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou^ 
událostí, není-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění, 
jichž se pojistná událost týká. 

1.8. Změna nabídkové ceny se v průběhu plnění této veřejné zakázky připouští pouze z důvodu změn hodnot 
pojišťovaného majetku resp. rozšíření pojistné ochrany. Jiné důvody pro překročení výše nabídkové ceny se 
nepřipouštějí. 

1.9. Ujednává se, že na pořádání pojistníka bude vypracován dodatek, kde bude provedena aktualizace pojistné 
smlouvy dle jeho potřeb. 

2. Pro živelní pojištění: 
2.1. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 3, odst. 4) a 5) ZPP P-150/14. 

2.2. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14. 

2.3. Ujednává se, že se pojištění vztahuje x na škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy na střešních krytinách, 
žlabech, dešťových odpadních potrubích (vnějších i vnitřních dešťových svodech), včetně jejich upevňovacích 
konstrukcí a dalších příslušenství budov (antén, reklam, apod.) i když k nim nedošlo v příčinné souvislosti 
s poškozením nebo zničením nosné konstrukce střech, budov nebo staveb (svislé, vodorovné, střešní). 

2.4. Ve smyslu ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň nebo záplava se 
vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno 
zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy, nebo jiné 
nespecifikované příčiny. Uvedené nebezpečí se sjednává v rámci limitu a se spoluúčastí sjednané pro nebezpečí 
povodně a záplavu. 

2.5. Odchylně od ZPP P-150/14 se pro vodovodní nebezpečí ujednává, že se za vodovodní zařízení považují i střešní 
žlaby a svody. 

2.6. V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu 
spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí 
z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná 
událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

2.7. Ujednává se, že u škod způsobených pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava nastalých z jedné příčiny 
během 72 hodin se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko vichřice a krupobití platí časová lhůta 48 hodin. 
Toto ujednání se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech 
pojištění. 

2.8. V souladu se ZPP P-150/14 se vodovodní nebezpečí vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z 
klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení 
včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení. 

2.9. Ujednává se, že pojištění vodovodních nebezpečí se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody 
z kanalizačního potrubí. 

2.10. Pojištění vodovodních nebezpečí se vztahuje i na škody způsobené mrazem, přetlakem nebo lomem na 
pojištěných potrubích a zařízeních umístěných mimo budovu, maximálně však do vzdálenosti 30 m od budovy. 
V rámci sjednané pojistné částky nebo limitu pojistného plnění nemovitých věcí (staveb) pojistitel uhradí: 

• škody způsobené ztrátou vody *** 
• náklady na odstranění ucpání odpadních potrubí uvnitř budovy. 

***Dojde-li v důsledku pojistné události způsobené vodovodním nebezpečím k úniku vody, poskytne pojistitel 
plnění také za vodné a stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. 
Pojištěný je povinen prokázat výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody. Pojistné plnění z tohoto 
pojištění, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000,- Kč 

2.11.Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných 
nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební 
povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti v rekonstrukci nebo ve výstavbě před kolaudací, pokud k 

12 



těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného a bylo vydáno povolení k předčasnému užívání 
stavby, jakož i na věcech v takové nemovitostí umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo 
bezprostředně v důsledku stavební a montážní činnosti. 

2.12.Pro předmět pojištění č. 10. DOB104 - Demolice, suť, tab. 2.1.1. Živelní pojištění se odchylně od ujednání 
doložky DOB104 ujednává. Pojištění tohoto předmětu pojištění se vztahuje i na níže uvedené náklady: 

• náklady na vyklizení místa pojištění, včetně stržení stojících částí, odvoz suti a jiných zbytků k nejbližšímu 
složišti a za jejich uložení nebo zničení, 

• náklady na stavební úpravy a na demontáž nebo opětovnou montáž ostatních nepoškozených pojištěných 
věcí, provedené v souvislosti s novým pořízením nebo opravou věcí poškozených nebo zničených při 
pojistné události, 

• náklady na bourání a stržení, 
• náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace, 
• náklady vzniklé tím, že za účelem obnovy nebo nového pořízení poškozené věci musí být jiné nepoškozené 

věci přemístěny nebo ochráněny (náklady na přemístění a ochranu), 
• náklady na odstranění škod vzniklých v souvislosti se zásahem hasičského sboru, 
• náklady na odstranění škod způsobených vodou ze sprínklerů při požáru 

3. Pro pojištění pro případ odcizení a vandalismu: 
3.1. Všechny škody, které vzniknou v důsledku odcizení a vandalismu, musí být hlášeny Policii ČR. 

3.2. Předepsaný způsob zabezpečeni stavebních součástí a příslušenství budov a staveb umístěných uvnitř či vně 
těchto předmětů, případně dalších věcí, které jsou součástí pojišťovaného souboru nemovitých objektů a 
movitého zařízení a vybavení, které jsou takto umístěné, případně pevně spojené se zemí nebo s jiným 
předmětem se ujednává následující způsob zabezpečeni proti odcizení krádeží: 

Za překonání překážky, na základě které vzniká pojistiteli povinnost plnit za škodu způsobenou odcizením věcí 
krádeží, jsou případy, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci překonáním jejího konstrukčního upevnění. 
Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné či nerozebíratelné pevné spojení věci na budovu-stavbu. Za 
nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního narušení. 
V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít 
minimálně ručního nářadí, pokud nejde o běžně používaná spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit např. 
zavěšení dveří či oken na pantech. 

3.3 Požadavky na způsob zabezpečení movitého zařízení a wbavení: 
Odchylně od doložky DOZlOl a DOZ105 se ujednává; 
V době pojistné události jsou pojištěné věci umístěné v uzavřeném prostoru - stavebně ohraničený prostor, 
který tvoří řádně uzavřená a uzamčená místnost nebo soubor místností. Stěny tohoto prostoru mají min. 
tloušťku 150 mm a jsou zhotoveny ze sádrokartonu, z plných cihel nebo z prostého betonu či železobetonu 
tloušťky min. 75 mm nebo tvořeny z jiného materiálu, avšak z hlediska mechanické odolnosti proti násilnému 
vniknutí ekvivalentního. Stropy a podlahy musí vykazovat stejné vlastnosti. 

Za dostačující, v části kvality prvku zabezpečení, se považují i vstupní dveře s prosklenými částmi. 

Pro limit pojistného plnění do 100 000 Kč se ujednává níže uvedený minimální způsob zabezpečeni: 
Dveře jsou běžné s min. dózickým zámkem nebo bezpečnostním visacím zámkem nebo zámkem s bezpečnostní 
cylindrickou vložkou. 

Pro limit pojistného plnění do 500 000 Kč se ujednává níže uvedený minimální způsob zabezpečení: 
Dveře jsou plné s min. zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním nebo dvěma 
bezpečnostními visacími zámky nebo zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou. 

Pro limit pojistného plnění do 1000 000 Kč se ujednává níže uvedený minimální způsob zabezpečení: 
Dveře jsou plné s min. zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním nebo dvěma 
bezpečnostními visacími zámky nebo zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou. Prosklené části oken a 
jiných technických otvorů zabezpečeny funkční mříží. 
Nebo 
Dveře jsou plné s min. bezpečnostním uzamykacím systémem a prostor je zabezpečen PZTS s vyvedením 
poplachového signálu na akustický hlásič. 

13 



3.4 Požadavky na způsob zabezpečení finančních prostředků: 
Odchylně od doložky DCJZ102 a DOZ105 se ujednává: 

Do limitu pojistného plnění 100 000 Kč se ujednává níže uvedený odchylný způsob zabezpečení: 
Dveře jsou běžné s min. dózickým zámkem nebo bezpečnostním visacím zámkem nebo zámkem s bezpečnostní 
cylindrickou vložkou. 
Uloženi finančních prostředků: příruční pokladna. 

Do limitu pojistného plnění 500 000 Kč se ujednává níže uvedený odchylný způsob zabezpečení: 
Dveře jsou plné s min. bezpečnostním uzamykacím systémem a prostor je zabezpečen PZTS s vyvedením 
poplachového signálu na akustický hlásič. 
Zabezpečení oken: zabezpečeny akustickým čidlem PZTS 
Uložení finančních prostředků: trezor BT0 

Do limitu pojistného plnění 1000 000 Kč se ujednává níže uvedený odchylný způsob zabezpečeni: 
Dveře jsou plné s min. bezpečnostním uzamykacím systémem a prostor je zabezpečen PZTS. 
Zabezpečení oken: zabezpečeny akustickým čidlem PZTS, 
PZTS / ostraha: V mimopracovní době funkční PZTS min. 2. stupně dle ČSN EN 50131-1 s plášťovou a 
prostorovou ochranou, s vyvedením poplachového signálu na PPC městské policie nebo koncesované 
bezpečnostní služby nebo do místa s nepřetržitou službou. 
Uložení finančních prostředků: trezor BTO s otřesovým čidlem. 

Do limitu pojistného plnění 3 000 000 Kč se ujednává níže uvedený odchylný způsob zabezpečení: 
Dveře: Bezpečnostní. Dveře jsou zabezpečeny proti vysazení, zárubně proti roztažení a osazeny magnetickým 
čidlem PZTS, 
Zámek dveří: vícebodový rozvorový zámek. 
Zabezpečení oken: vnější funkční mříž bez bližší specifikace a zabezpečeny akustickým čidlem PZTS, 
PZTS: V mimopracovní době funkční PZTS min. min. 3. stupně dle ČSN EN 50131-1 s plášťovou a prostorovou 
ochranou, s vyvedením poplachového signálu na PPC městské policie nebo koncesované bezpečnostní služby 
nebo do místa s nepřetržitou službou. 
Ostraha: Trvalá přítomnost jednočlenné fyzické ostrahy. Pracovník ostrahy musí být vybaven mobilním 
telefonem a obranným sprejem. 
Uložení finančních prostředků: trezor třídy BTII. 

3.5. Pojištěni souboru protipožárních prostředků pojištěných obiektů Chydrantové skříně vč. jejich vybavení. 
hasicí přístroje, případně skříně, pokud jsou tyto přístroje v nich uloženy) 
Zvláštní ujednání: hadice a proudnice hydrantů jsou uzavřeny ve skříňkách upevněných šrouby, nastřelením 
nebo jinak pevně připojených k vnitřním stěnám objektů. Hasicí přístroje a hadice včetně proudnic musí být 
uloženy a spravovány dle platných norem. Pojištěný je povinen případné poškození, zničení nebo ztrátu 
hasicích přístrojů a hydrantových hadic včetně proudnic oznámit ihned po zjištění příslušným policejním 
orgánům za účelem zahájení šetření. 

3.6. Pojištění vlastních a cizích movitých zařízeni a vybavení na území ČR 
Zvláštní ujednání: pojišťují se movitá zařízení a vybavení, které pojištěný prokazatelně používá k pracovním 
účelům. Místem pojištění se ujednávají místa, kde pojištěný vykonává svou činnost (konference, semináře 
apod.) na území České republiky. Věci musí být uloženy v řádně uzamčené místnosti a při odcizení musí 
pachatel prokazatelně použít násilí. 

3.7. Způsob zabezpečení movitých zařízení a vybavení na volném prostranství proti krádeži vloupáním do limitu 
plnění 100 000 Kč: 
Movitá zařízení a vybavení, která pro svoji značnou hmotnost, objem nebo z provozních důvodů nelze umístit 
do uzavřeného prostoru, jsou uloženy na volném prostranství opatřeném funkčním pevně ukotveným oplocením 
s minimální výší 140 cm a vraty uzamčenými jedním bezpečnostním zámkem nebo vraty ovládanými čipovou 
kartou nebo obsluhou vrátnice. 
Předměty, které nelze pro jejich rozměry, hmotnosti nebo z provozních a funkčních důvodů umístit do 
uzamčených prostor místa pojištění jsou umístěny na neoploceném volném prostranství v rámci objektů 
pojistníka. Tyto předměty musí být zabezpečeny tak, aby při jejich odcizení musel pachatel prokazatelně použít 
násilí. 

14 



g pojistné nebezpečí Loupež přepravovaných peněz nebo cenin se vztahuje i na přepravu vkladních a šekových 
knížek, platebních karet a jiných dokumentů, cenných papírů. Pojištění se vztahuje na vlastní i cizí peníze, 
ceniny, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné dokumenty, cenné papíry. 

Do limitu pojistného plněni 100 000 Kč; 
Peníze nebo ceniny a cennosti jsou přepravovány alespoň jednou osobou, která je vybavena obranným 
prostředkem (např. sprejem) a jsou uloženy v pevné, řádně uzavřené kabele nebo kufříku; 

Do limitu pojistného plnění 200 000 Kč; 
Peníze nebo ceniny a cennosti jsou přepravovány alespoň dvěma osobami, z nichž alespoň jedna je vybavena 
funkčním obranným prostředkem (např. sprejem) a zároveň jsou uloženy v pevné, řádně uzavřené kabele nebo 
kufříku; 

Do limitu pojistného plnění 500 000 Kč 
Peníze nebo ceniny a cennosti jsou přepravovány alespoň dvěma osobami uzavřeným osobním automobilem. 
Alespoň jedna z osob musí být vybavena funkčním obranným prostředkem (např. sprejem) a peníze a cenností 
jsou zároveň uloženy v pevné, řádně uzavřené kabele nebo kufříku. 

Do limitu pojistného plnění 2 000 000 Kč 
Peníze nebo ceniny a cennosti jsou přepravovány dvěma osobami (jedna z osob může být osobou doprovázející) 
uzavřeným osobním automobilem, jedna z osob automobil řídí a druhá musí být ozbrojena krátkou kulovou 
zbrani Řidič přepravního vozidla nesmí během vykládky a nakládky na veřejně přístupném místě opustit 
automobil. Přepravní automobil musí být vybaven funkční radiostanicí nebo jiným funkčním spojovacím 
prostředkem. 
Peníze, ceniny a cennosti musí být po dobu přepravy uloženy v bezpečnostním kufříku. 

3.9. Výklad pojmů: 
Odchylně od ujednání doložky DOZ105 se ujednává: 

Dveřmi plnými se rozumí dveře, vrata, vjezdy (dále jen dveře) pevné konstrukce, zhotovené z materiálu odolného 
proti vloupání (dřevo, plast, kov, sklo a jejich kombinace) o minimální tLoušťce 40 mm. 

Běžnými dveřmi se rozumí ostatní dveře, které nesplňují výše uvedené požadavky, za dostačující v části kvality 
prvku zabezpečení i vstupní dveře s prosklenými částmi. 

Bezpečnostní dveře jsou dveře profesionálně vyrobené nebo upravené, s vícebodovým uzávěrem ovládaným 
bezpečnostním uzamykacím systémem, odolné proti vysazení. Mají tuhou a pevnou konstrukci zesílenou 
výztuhami, plechem nebo mříží. Případně jsou to dveře plné, opatřené bezpečnostním min. tříbodovým 
rozvorovým zámkem (uzamykání dveřního křídla min. do tří stran) ovládaným bezpečnostním přídavným 
zámkem, zábranami proti vysazení a vyražení nebo je jejich uzávěr řešen jako min. tříbodový rozvorový, 
ovládaný bezpečnostním uzamykacím systémem. Za bezpečnostní dveře jsou považována i vrata (vjezdy apod.) 
dostatečně tuhé a pevné konstrukce, zhotovená z plného plechu o min. tloušťce 3 mm s rámem z ocelového 
profilu o min. tloušťce 5 mm, která jsou odolná proti vysazení a vyražení, s min. tříbodovým rozvorovým 
uzávěrem ovládaným bezpečnostním uzamykacím systémem, u dvoukřídlých vrat musí být instalovány ochrany 
zástrčí proti jejich vyháčkování (např. visacím zámkem, příčnou závorou apod.). 

3.10.Požadavky na způsob zabezpečeni elektronických zařízeni, tab. 2.2.1, poř. č. 12., 13. a 14. 

V době pojistné události jsou pojištěné věci umístěné v uzavřeném prostoru - za stavebně ohraničený prostor 
se považuje prostor, který tvoří řádně uzavřená a uzamčená místnost nebo soubor místností. Stěny tohoto 
prostoru mají tloušťku menší než 150 mm u cihlového zdiva nebo menší než 75 mm u zdiva z betonu či 
železobetonu, jedná se zejména o místnosti uvnitř budov (příčky z pórobetonu, dutých cihel, sádrokartonu, 
dřeva apod.). Stropy a podlahy musí vykazovat stejné vlastnosti. 

Pro limit pojistného plnění do 100 000 Kč se ujednává níže uvedený minimální způsob zabezpečení: 
Dveře jsou běžné s min. dózickým zámkem nebo bezpečnostním visacím zámkem nebo zámkem s bezpečnostní 
cylindrickou vložkou. 

15 



Pro limit pojistného plnění do 500 000 Kč se ujednává níže uvedený minimální způsob zabezpečení: ^ 
Dveře jsou plné s min. zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním nebo dvěm^ 
bezpečnostními visacími zámky nebo zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou a současně otevíratelnou 
funkční mříží nebo funkční roletou. 
Pro limit pojistného plnění do 1000 000 Kč se ujednává níže uvedený minimální způsob zabezpečení: 
Dveře - plné 
Zámek dveří - zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou 
a bezpečnostním kováním nebo dvěma bezpečnostními visacími zámky, 
Elektronická zařízení s hodnotou jednotlivé věci nad 200 000 Kč budou současně uloženy v trezoru nezjištěné 
konstrukce nebo BT 0. Tato podmínka se vztahuje pouze na pojištění kvadroptér a helikoptér. 

Pro limit pojistného plnění do 3 000 000 Kč se ujednává níže uvedený minimální způsob zabezpečení: 
Dveře - plné 
Zámek dveří - bezpečnostní uzamykací systém a současně přídavný bezpečnostní zámek nebo tříbodový 
rozvorový zámek, 
Prosklené plochy - zabezpečení prosklených částí oken a dveří a jiných technických otvorů s plochou větší než 
600 cm2 - funkční mříží nebo funkční roletou, a to pouze ty které jsou níže než 2,5 m nad okolním terénem 
nebo 1,2 m od přístupové trasy (např. hromosvod, pevný požární žebřík, okno do nechráněného prostoru apod.), 
EZS/ostraha - PZTS (EZS s plášťovou a prostorovou ochranou s vyvedením poplachového signálu na akustický 
hlásič nebo trvale střežen jednočlennou fyzickou ostrahou. Zabezpečit, aby provoz, údržba a kontroly 
provozuschopnosti PZTS byly prováděny v souladu s technickými podmínkami a návodem k obsluze a údržbě. 
Elektronická zařízení s hodnotou jednotlivé věci nad 200 000 Kč budou současně uloženy v trezoru nezjištěné 
konstrukce nebo BT 0. Tato podmínka se vztahuje pouze na pojištění kvadroptér a helikoptér. 

Pro limit pojistného plnění do 5 000 000 Kč se ujednává níže uvedený minimální způsob zabezpečení: 
Dveře - bezpečnostní, 
Zámek dveří bezpečnostní uzamykací systém a současně přídavný bezpečnostní zámek nebo tříbodový 
rozvorový zámek, 
Prosklené plochy - zabezpečení prosklených částí oken, dveří a jiných technických otvorů s plochou větší než 
600 cm2 • funkční mříží nebo funkční roletou, a to pouze ty které jsou níže než 2,5 m nad okolním terénem 
nebo 1,2 m od přístupové trasy (např. hromosvod, pevný požární žebřík, okno do nechráněného prostoru apod.), 
EZS/ostraha - PZTS (EZS 3. stupně s plášťovou a prostorovou ochranou s vyvedením poplachového signálu na 
PCO nebo do místa s nepřetržitou službou nebo trvale střežen jednočlennou fyzickou ostrahou doprovázenou 
služebním psem. Zabezpečit, aby provoz, údržba a kontroLy provozuschopnosti PZTS byly prováděny v souladu 
s technickými podmínkami a návodem k obsluze a údržbě. 
Elektronická zařízení s hodnotou jednotlivé věci nad 200 000 Kč budou současně uloženy v trezoru nezjištěné 
konstrukce nebo BT 0. Tato podmínka se vztahuje pouze na pojištění kvadroptér a helikoptér. 

3.11.Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a 
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení. 

4. Pro pojištění skel: 
Pojištění se vztahuje i na: 

• standardní zasklení budov, 
• umělecké zasklení budov, 
• ostatní speciální skla, 
• skleněné části movitých věcí, skleněné pulty, vitríny, stěny uvnitř budov, 
• elektrická zařízení a příslušenství pojištěného skla. 

5. Pro pojištěni elektronických zařízení: 
5.1. Pojištění se sjednává na novou cenu, tj. cenu, za kterou lze stejnou nebo srovnatelnou věc sloužící ke stejnému 

účelu znovu pořídit v daném čase a na daném místě jako věc novou. 

5.2. Pro kamerové a zabezpečovací systémy se ujednává, že se za překonání překážky, na základě které vzniká 
pojistiteli povinnost plnit za škodu způsobenou odcizením věcí krádeží, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci, 
považuje, překonání jejího konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné či 
nerozebíratelné pevné spojení věcí na budovu-stavbu. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy 

16 



pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za 
dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít minimálně ručního nářadí. 

53. Ujednává se, že u požadovaného minimálního způsobu zabezpečení uzavřeného prostoru se pro prvek 
zabezpečení „dveře" považují za dostačující v části kvality prvku zabezpečení i vstupní dveře s prosklenými 
částmi. 

5.4. Požadavky na způsob zabezpečeni elektronických zařízení, uvedeny pod poř. č. 3.10. v části ujednání pro 
případ odcizení 

6. Pro pojištění strojů: 
6.1. Odchylně od čl. 8, odst. 1), písm. a) ZPP P-300/14 se pro soubor strojů ujednává, že v případě zničení stroje, 

vyplatí pojistitel částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení stejného nebo srovnatelného 
nového stroje bez odpočtu opotřebení. Opotřebení bude odečteno pouze v případě, kdy opotřebení nebo jiné 
znehodnocení s přihlédnutím k případnému zhodnocení přesáhlo v době bezprostředně před vznikem pojistné 
události 80%. 

7. Pro pojištěni odpovědnosti za újmu: 
7.1. Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na odpovědnost za odložená kola zaměstnanců, a to na místě 

k tomu určeném dle znění Zákoníku práce. Pro kola odložená na místě k tomu určeném, mimo kola, která 
převzal zaměstnavatel do úschovy, je sublimitem pojistného plnění pro jedno kolo částka 10 000 Kč. Kola musí 
být zabezpečena proti odcizení uzamčením lankovým zámkem, řetězem, případně jiným zámkem určeným 
k zabezpečení kol, a to k pevnému bodu, např. ke stojanu na kola. 

Pro kola, která zaměstnavatel převzal do úschovy, je sublimitem pojistného plnění pro jedno kolo částka 
25 000 Kč, uložení a úschova kol v konkrétních místech pojištění je uvedeno níže: 

Místo pojištění Univerzitní nám. 1934/3. Karviná-Fryštát - OPF Karviná 

Kola zaměstnanců jsou uschována v kolárně, která je v budově fakulty. Přístup do kolárny je z venku (vrata vedle 
vrat výměníku), vstup je umožněn pouze na základě čipové karty, která rovněž slouží pro otvírání 
učeben. Vlastní kolárna není uvnitř sledována kamerou. Po skončení pracovní doby kolárna je zabezpečena EZS 
(pohybové čidlo). Pro odstavení kol v kolárně slouží stojan, ke kterému je možno kolo zámkem uzamknout. 
Pouze vstup do kolárny je monitorován kamerovým systémem se záznamem. 

Místo pojištění Na Rybníčku 626/1. Opava-Předměstí - REKTORÁT 

Kola zaměstnanců jsou uschována v kolárně, která je umístěna v budově rektorátu. Dveře kolárny jsou pevné 
s cylindrickou vložkou a klíče od této kolárny jsou pouze na vrátnici této budovy. Vydání a vrácení klíče se 
zapisuje do knihy, stejně jako vydávání ostatních klíčů. 
Pro odstavení kol v kolárně slouží stojan, ke kterému je možno koLo zámkem uzamknout. 
Vstup do kolárny je monitorován kamerovým systémem se záznamem. 

Pro pojištění dle tohoto bodu se sjednává úhrnný sublimit pojistného plnění pro všechny pojistné události vzniklé 
během jednoho pojistného roku ve výši 100 000 Kč. Tento sublimit se sjednává v rámci limitu pro pojištění obecné 
odpovědnosti za újmu. 

8. Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOBIO6 - Bonifikace - Vymezení podmínek 
(1401). 
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za 
hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy 
nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 

Škodný průběh výše bonifikace 
do 10 % 20 % 
do 20% 15 % 
do 30% 10 % 

17 



Článek VI. ^ 
Prohlášení pojistníka 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník 
si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného 
pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek. 

2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením 
5 2760 občanského zákoníku. 

3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k 
nim v souladu s ustanovením 5 11,12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na 
trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi Pojistník si 
je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení 
(včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a 
pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené 
v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji 
uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i 
pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí 
změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné 
smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných 
smlouvách. 

6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 

7. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k 
datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této 
pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.01.2017 (počátek pojištění) do 31.12.2019 (konec 
pojištění). 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka") s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je 
pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva 
může být měněna pouze písemnou formou. 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

5. Pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 
stejnopisy. 

18 

http://www.coi.cz


£ Tato pojistná smlouva obsahuje 19 stran a 2 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené 
v čl. I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli 
ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má 
přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 
příloha č. 1 - Statut Slezské univerzity v Opavě 
příloha č. 2 - Živnostenská oprávnění 

V Ostravě dne 15.12.2016 
za pojistitele 

Ing. Blanka Hrušková 
vedoucí referátu 

za pojistitele 
Jiří Teichman 

underwriter specialista 

V Opavě dne 15.12.2016 

19 



A Povinné informace pro zájemce o pojištění podle § 21 zákona 
Kooperativa č- 38/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, včetně případného 
Y1ENM4 INSURANCE G«OUP upozorněni pojistitele ve smyslu § 2789 občanského zákoníku1 

POJIŠŤOVACÍ ZPROSTŘEDKOVATEL 
1. Příjmení a jméno/obchodní firma (název): Ing. Blanka Hrušková 12. IČO: 
3. Zapsaný v obchodním rejstříku u soudu v oddíl vložka 
4. Bydliště/sídlo: 
5. Místo podnikání: ED ČR • poskytuje služby v zahraničí v rámci volného pohybu služeb 
6. Příjmení a jméno zaměstnance nebo člena statutárního orgánu poj. zprostředkovatele, který jedná se 

zájemcem o pojištění:2 Ing. Blanka Hrušková 
7. Kontaktní telefon: 602170657 8. Kontaktní e-mail: bhruskova@koop.cz 
9. Je zapsán v registru vedeném Českou národní • vázaný pojišťovací zprostředkovatel 

bankou („ČNB") jako: • výhradní pojišťovací agent 
• pojišťovací agent 

10. Registrační číslo v registru vedeném ČNB: 
11. Spolupracuje výhradně s Kooperativou pojišťovnou, a s., Vienna Insurance Group 
E Ano 
• Ne - zprostředkovává i nekonkurenční pojistné produkty pro:3 

12. Zápis pojišťovacího zprostředkovatele lze ověřit v registru pojišťovacích zprostředkovatelů vedeném 
ČNB, který je dostupný na www.cnb.cz nebo na adrese ČNB, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1. 
13. Stížnost na pojišťovacího zprostředkovatele lze podat písemně (nebo ústně) na adresu Kooperativa 
pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Úsek interního auditu, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 nebo u 
ČNB. Žalobu na poj, zprostředkovatele lze podat u příslušného soudu. 
14. Pojišťovací zprostředkovatel nemá přímý ani nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu 
Kooperativy pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group, převyšující 10 % 
15. Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, resp. osoba ovládající Kooperativu pojišťovnu, 
a s., Vienna Insurance Group, nemá přímý ani nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu 
pojišťovacího zprostředkovatele převyšující 10 %. 
16. Pojišťovací zprostředkovatel je provizně odměňován pojišťovnou, pro kterou sjednává pojištění. 
17. Pojišťovací zprostředkovatel poskytuje zprostředkování pojištění způsobem, při kterém neposkytuje 
analýzu podle § 21 odst. 7 zákona č. 38/2004 Sb.. ve znění pozdějších předpisů. 

ZÁJEMCE O POJIŠTĚNÍ (DÁLE JEN „KLIENT") 
18. Údaje o klientovi: 
Příjmení, jméno, titul/obchodní firma (název): Slezská univerzita v Opavě 
Bydlišté/sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
Datum nar. /IČO: 47813059 Tel.: E-mail: 
19. Současná pojistná ochrana klienta (nepovinný údaj): 
Pojištění osob: Ostatní pojištění: 
• pojištění pro případ dožití • pojištění domácnosti 
• pojištění pro případ smrti • pojištění rodinného domu 
• pojištění úrazu • pojištění rekreačního domu a domácnosti 
• pojištění nemoci • pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
• jiné - jaké: • havarijní pojištění 

El pojištění podnikatelů 
• jiné-jaké: 

• Klient nesdělil 
Případné doplňující údaje ke kolonce 19: 

1 Formulář je určen pro pojišťovací zprostředkovatele, kteří nemají podřízené poj. zprostředkovatele a kteří spolupracují buď jen 
s Kooperativou pojišťovnou, a s., Vienna Insurance Group, nebo sjednávají nekonkurenční poj. produkty i pro jiné pojišťovny. 
! Nevyplňuje se, pokud je poj. zprostředkovatel fyzická osoba a jedná se zájemcem sám. 
3 Na žádost klienta se doplní pojišťovna, pro kterou poj. zprostředkovatel sjednává nekonkurenční pojistné produkty. 

11/2015 (Ob-101) 1 



20. Požadavky a potřeby klienta týkající se pojištění: 
20 1 Klient má zájem o pojištění: 
• domácnosti • rodinného domu • rekreač. domu a domácnosti 
• odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla • havarijní • cestovní 
I3 pro podnikání klienta: El pojištění majetku El pojištění odpovědnosti 
• pro případ smrti • úrazu • nemoci • dětí: 
• umožňující zhodnocení finančních prostředků: 

- investiční horizont: • krátkodobý (do 3 let) • střednědobý (3 - 10 let) 
• dlouhodobý (nad 10 let) • do dosažení důchodového věku 

- požadovaná míra rizika: • garantovaný výnos • vysoce konzervativní 
• vyvážená • vysoká • agresivní 

• jiné pojištění - jaké: 
20.2 Bližší specifikace požadavků klienta (např. limity pojistného plnění, spoluúčast, požadovaná připojištěni, 

pojistný zámér, popř. motivace k pojištění, informace, zda byl s klientem sepsán formulář Test povahy 
investora): 

Pojištění majetku a odpovědnosti Slezské univerzity v Opavě dle zadávací dokumentace v rámci veřejné 
zakázky s názvem "Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu". 
20.3 Finanční možnosti klienta (jeho představa o výši pojistného za rok nebo za měsíc, volné fin. prostředky 

apod .), resp. jeho znalosti o pojištění: 

Pro investični životní pojištění PERSPEKTIVA uveďte, zda: 
• byl použit Průvodce PERSPEKTIVOU, kde bylo toto vše s klientem probráno 
• nebyl použit Průvodce PERSPEKTIVOU; klient má následující znalosti o životním pojištění: 
• minimální nebo žádné • běžné • velmi dobré 

DOPORUČENÍ POJIŠŤOVACÍHO ZPROSTŘEDKOVATELE PRO KLIENTA 
A PŘÍPADNÉ UPOZORNĚNÍ POJISTITELE 
21. Pojištění, které je klientovi nabízeno: Podnikatelské pojištění v rámci pojištění hospodářských rizik 
22. Důvody, proč pojišťovací zprostředkovatel nabízí toto pojištění: 
Pojistná smlouva je shodná se zadáním v rámci veřejné zakázky s názvem "Pojištění majetku a 
odpovědnosti za újmu" dle zadávací dokumentace. 

23. Kooperativa pojišťovna, a s., Vienna Insurance Group, IČO 47116617, zastoupená výše uvedeným 
pojišťovacím zprostředkovatelem, tímto ve smyslu § 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, upozorňuje klienta na násl. nesrovnalosti mezi jeho požadavky a nabízeným pojištěním 
Klient si je těchto nesrovnalostí vědom a souhlasí se sjednáním pojištění tak, jak je mu nabízeno 
v pojistné smlouvě č.: (tato kolonka se vyplňuje pouze v případě, že takové nesrovnalosti 
skutečně jsou). 
Přehled a důvody nesrovnalostí mezi požadavky klienta a nabízeným pojištěním: 

Klient svým podpisem potvrzuje, že: 
• jeho výše uvedené požadavky a potřeby pojištění jsou zaznamenány jasně, přesně, úplně a srozumitelně, 
• výše uvedené informace mu byly poskytnuty srozumitelně, 
• převzal jedno vyhotovení tohoto formuláře. 

Dne 15.12.2016 
/f, 

podpis poj. zprostředkovatele 

Určeno k pojistné smlouvě č.: 7721002475 

vpp aS 

11/2015 (Ob-101) 2 




